
UCHWAŁA NR II/10/2018
RADY GMINY GIZAŁKI

z dnia 4 grudnia 2018 r.

w sprawie ustalenia zasad, na jakich sołtysom przysługuje dieta.

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 z późn. zm.), Rada Gminy Gizałki uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Funkcja Sołtysa jest pełniona społecznie.

2. Z tytułu ponoszonych nakładów własnych wynikających z pełnienia funkcji, w tym zwrotu kosztów 
podróży na terenie gminy, sołtysowi przysługuje miesięczna, zryczałtowana dieta, która jest ekwiwalentem za 
czas wykonywania zadań wobec samorządu mieszkańców wsi oraz organów gminy.

§ 2. Ustala się dietę miesięczną dla sołtysów w wysokości 470 zł.

§ 3. 1. Dieta o której mowa w § 2 przysługuje za całomiesięczną dyspozycję do wykonywania funkcji 
sołtysa. 

2. Dieta ulega obniżeniu w przypadku nieobecności sołtysa na zebraniu przewodniczących rad sołeckich 
zwołanym przez Wójta Gminy o 15% za każdą nieobecność. Podstawą obniżenia diety jest lista obecności 
uczestników zebrania.

§ 4. Diety wypłaca się w terminie do końca danego miesiąca.

§ 5. W razie zbiegu prawa do diety z tytułu funkcji sołtysa i radnego, przysługuje jedna dieta, wybrana 
przez uprawnionego.

§ 6. Traci moc uchwała nr XXXIV/27/2010 Rady Gminy Gizałki z dnia 27 sierpnia 2010 roku w sprawie 
ustalania zasad, na jakich sołtysom przysługuje dieta. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gizałki.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r. 

 

Przewodniczący Rady

Roman Rojewski



Uzasadnienie

do Uchwały nr II/10/2018

Rady Gminy Gizałki

z dnia 4 grudnia 2018 roku

w sprawie ustalenia zasad, na jakich sołtysom przysługuje dieta.

Zgadnie z art. 37 b ust.1 ustawy o samorządzie gminnym Rada Gminy może ustalić zasady na jakich
sołtysowi przysługiwała będzie dieta i zwrot kosztów podróży. Będzie to rekompensata za utracony czas
i poniesione koszty w związku z wykonywaniem czynności. Sołtys swoją funkcje pełni społecznie, jest
organem wykonawczym w sołectwie, współpracuje z mieszkańcami, dba o interes wspólnoty sołectwa.
Współpracuje z Urzędem Gminy, organami gminy oraz wieloma instytucjami. Bierze udział
w posiedzeniach Rady Gminy i naradach zwoływanych przez Wójta Gminy.

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad na jakich sołtysom przysługuje
dieta jest uzasadnione.

Wójt

Robert Łoza




